１

平成 21 年 12 月 1 日

各  位

                       会 社 名 株 式 会 社 ビ ッ ク カ メ ラ

                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長  宮嶋 宏幸

                             （コード番号：3048 東証一部）

                       問合せ先 常務取締役経営企画本部長 金澤 正晃

                            ＴＥＬ 03－3987－8785

平成 22 年 8 月期第 1 四半期末の投資有価証券評価損

および関係会社株式評価損に関するお知らせ

 当社は、保有する時価のある有価証券（関係会社株式および「その他有価証券」に区分される投

資有価証券）のうち、時価が著しく下落したものについて、平成 22 年 8 月期第 1四半期末において

減損処理による評価損を計上する必要が生じましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

 なお、四半期会計期間末における投資有価証券の減損処理にあたっては、四半期洗替え法を採用

しており、平成 22 年 8 月期第 2 四半期、第 3 四半期、および平成 22 年 8 月期においては、その期

末日の時価により評価損を計上しない場合がございます。

記

１．平成 22 年 8 月期第 1四半期末の評価損の総額

 （１）連結

（Ａ）平成 22 年 8 月期第 1四半期末の投資有価証券評価損の

      総額
   138 百万円

（Ｂ）平成 21 年 8 月期の純資産額

                    （Ａ／Ｂ×100）

  61,810 百万円

    （0.2％）

（Ｃ）平成 21 年 8 月期の経常利益額

                    （Ａ／Ｃ×100）

  9,367 百万円

    （1.5％）

（Ｄ）平成 21 年 8 月期の当期純利益額

                    （Ａ／Ｄ×100）

   5,094 百万円

    （2.7％）

２

 （２）個別

（Ａ）平成 22 年 8 月期第 1四半期末の投資有価証券評価損

   および関係会社株式評価損の総額
 4,726 百万円

（Ｂ）平成 21 年 8 月期の純資産額

                    （Ａ／Ｂ×100）

 57,198 百万円

（8.3％）

（Ｃ）平成 21 年 8 月期の経常利益額

                    （Ａ／Ｃ×100）

 9,390 百万円

（50.3％）

（Ｄ）平成 21 年 8 月期の当期純利益額

                    （Ａ／Ｄ×100）

  6,195 百万円

（76.3％）

 （ご参考）当社の第 1四半期末は、11 月 30 日であります。

※関係会社株式評価損の対象となる株式は、前期（平成 21 年 8 月期）においても同評価損を

第 1 四半期に計上いたしましたが、第 4 四半期末日において株価が回復していたことから、

関係会社株式評価損を計上いたしておりません。

２．今後の見通し

  平成 22 年 8 月期の第 1四半期連結決算において投資有価証券評価損として 138 百万円、個別決

算において投資有価証券評価損として 138 百万円および関係会社株式評価損として 4,588 百万円

をそれぞれ特別損失に計上する予定であります。なお、当該関係会社株式評価損は個別決算固有

の処理であり、連結決算に与える影響はございません。

  また、平成 22 年 8 月期の業績予想につきましては、修正が必要とされる場合には改めてお知ら

せいたします。

以 上